
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕР0МЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск № УЗ

О внесении изменений в положение 
о порядке размещения рекламных конструкций и средств 
размещения информации на территории Лениногорского 

муниципального района утвержденного решением Совета Лениногорского 
муниципального района от 19 декабря 2013 г. №94

В целях выработки единой политики в области регулирования отношений, 
возникающих в связи с установкой и эксплуатацией рекламных конструкций и 
средств размещения информации на территории Лениногорского 
муниципального района, реализации полномочий по выдаче разрешений на 
установку рекламных конструкций и разрешений на установку средств 
размещения информации, установления требований к их техническому 
размещению, эксплуатации и демонтажу, руководствуясь Федеральными 
законами от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", от 13.03.2006 N 38-Ф3 "О рекламе". 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2013 N 
939 "О мерах по реализации положений Федерального закона от 13.06.2006 "О 
рекламе", Уставом муниципального образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан, Совет Лениногорского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в положение о порядке размещения рекламных конструкций и 
средств размещения информации на территории Лениногорского 
муниципального района, утвержденного решением Совета Лениногорского 
муниципального района от 19 декабря 2013 г. №94 «О порядке размещения 
рекламных конструкций и средств размещения информации на территории 
Лениногорского муниципального района» следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 7.11.1 после слов "в письменной форме" дополнить 
словами "или в форме электронного документа с использованием единого



портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных 
порталов государственных и муниципальных услуг".

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Лениногорские 
вести» и разместить на официальном интернет-сайте Лениногорского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и финансам, руководителя исполнительного комитета 
муниципального образования "Лениногорский муниципальный район".

Глава Лениногорского 
муниципального района, 
председатель Совета Р.Г.Хусаинов


